
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 140

Data di registrazione 10/04/2018

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione canoni relativi all`impianto ponte-radio ad uso 
privato

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE:

-con decreto del Sindaco n.7 in data 16.07.2013 prot. 6484/13 è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità  del  V  settore  "COMANDO  POLIZIA  LOCALE"  e  delle  relative  competenze  e
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-con delibera di Consiglio Comunale, n. 20/2018, esecutiva, è stato approvato il Bilancio 2017;

-con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  62  del  15.06.2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  PEG
armonizzato 2016/2018, corredato dal Piano degli Obiettivi (POD) e dal Piano delle performance;

VISTA la comunicazione della  Regione Puglia  n.  4036 del 03.05.2013 con la  quale  informava
questo Comando della realizzazione per il collegamento radio regionale di Protezione Civile;

VISTA la  comunicazione  n.  2829  del  18.03.2015  con  la  quale  il  Centro  Operativo  Regionale
comunicava  le  modalità  per  l’uso  delle  apparecchiature  per  l’adesione  all’utilizzo  delle
apparecchiature radio stazione radio base e radio portatili a livello locale su frequenza regolarmente
autorizzata e rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico alla singola struttura comunale o
all’associazione di Protezione Civile presente sul territorio;

 Determina n. 140 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/04/2018   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

VISTO  che  l’utilizzo  di  frequenze  radio  riservate  alle  attività  di  Protezione  Civile  è  stato
regolamentato dal Codice delle Comunicazioni D.L.1 agosto 2003 n. 259 e D.L.28 maggio 2012 n.
70 e che l’utilizzo di frequenze non debitamente autorizzate è sanzionabile dagli organi competenti;

VISTA la dichiarazione del 02.11.2011, prodotta dal questo Comune, per l’attività di installazione
ed esercizio di stazioni radioelettriche ad uso privato;

VISTA la determina emessa dal Ministero dello Sviluppo Economico n. 354626/CCT, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale del presente atto con la quale concedeva il
diritto all’uso non in esclusiva, delle frequenze per l’impianto e l’esecizio del radiocollegamento
con decorrenza dal 01.06.2012 con scadenza al 31.12.2021, con i seguenti canoni per la gestione:

- € 150,00 per vigilanza e mantenimento;

- € 220,00 per l’utilizzo delle frequenze;

VISTA la comunicazione del 19.02.2018, n. 14346, pervenuta con raccomandata A.R. con la quale
il  Ministero dello  Sviluppo Economico ha intimato il  Comune al  pagamento della  somma di €
2.128.33, relativa  ai  canoni  del  periodo 2012,  2013, 2014,  2015, 2016 e 2017 per  una somma
complessiva di € 2.128,33;

RITENUTO dover liquidare la somma di cui sopra;

D E T E R M I N A

1- Impegnare e liquidare la somma di € 2.128,33 al fine di fronteggiare la situazione debitoria
relativa ai canoni per l’impiato ed esercizio ponte-radio ad uso privato avente numero di
pratica „ 354626“/“CCT“;

2- Accreditare  la  suddetta  somma  al  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  Ipettorato
Territoriale Puglia-Basilicata, via Amendola 116- Bari- mediante bollettino postale, sul cc.n.
11026010,  intestato  alla“Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Viterbo“,  Indicando  nella
causale  obbligatoriamente  il  numero  della  pratica  n.  354626/CCT,  e  il  periodo  a  cui  il
versamento si riferisce;

3- Dare atto che il responsabile del procedimento istruttorio è la signora Emanuela Marullo;

4- Dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  è  il  Comandante  Ten.
Vincenzo  Elia  contattabile  negli  orari  di  Ufficio  ai  seguenti  numeri  :  0831/635014-
0831/631228- email – vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it.

San Donaci, 10/04/2018

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 140 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/04/2018   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 660 Impegno di spesa per pagamento 
canoni per impianto ed esercizio 
ponte-radio ad uso privato. LIQ. N. 
341/2018

2128,33 339 0

San Donaci, 10/04/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 140 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/04/2018   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 340

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 13/04/2018

IL MESSO COMUNALE
Sig. Biagio PEZZUTO

______________________

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

______________________

 Determina n. 140 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/04/2018   -  pag. 4 di 4


